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Tarife KITA der KIBE Region Huttwil AG 
 

Pauschaler Tagestarif (Durchschnittswert; Betriebsferien und ges. Feiertage sind bereits eingerechnet): 

 

 

Alter: ab 13 Monate bis und mit Ende Kindergarten CHF/Tag 

1 ganzer Tag 1.0%  115.00 

1 ¾ Tag (Vormittag oder Nachmittag inkl. Mittagszeit) 0.75%  86.00 

1 halber Tag (Vormittag oder Nachmittag) 0.50%  57.50 

1 ganzer Tag mit besonderen Bedürfnissen 165.00 

1 ¾ Tag mit besonderen Bedürfnissen 123.00 

1 halber Tag mit besonderen Bedürfnissen 82.50 

 

Alter: 3 Monate bis 12 Monate (Babies) CHF/Tag 

1 ganzer Tag 1.0% 165.00 

1 ¾ Tag (Vormittag oder Nachmittag inkl. Mittagszeit) 0.75% 125.00 

1 halber Tag (Vormittag oder Nachmittag) 0.50% 83.00 

1 ganzer Tag mit besonderen Bedürfnissen 215.00 

1 ¾ Tag mit besonderen Bedürfnissen 162.50 

1 halber Tag mit besonderen Bedürfnissen 108.00 

 

Die Eingewöhnung wird gemäss Betriebsreglement verrechnet. 

 

Die Betreuungskosten werden den Eltern direkt durch die KIBE Region Huttwil AG in Rechnung gestellt abzü-

glich des von der zuständigen Behörde erteilten Betreuungsgutscheins (falls vorhanden). 

 

In den Betreuungskosten nicht inbegriffen sind Windeln, Schoppenpulver, Brei. 

 

Zusätzlich zu den Betreuungsstunden werden pro Kind (sobald es vom Tisch mitisst) folgende Kosten für die 

Verpflegung in Rechnung gestellt: 

 

 Zwischenverpflegung CHF 1.50 

 Mittagessen  CHF 7.50 

 

Allfällige weitere zusätzliche Gebühren werden gemäss unserem Gebührenreglement verrechnet. 

 

Geschwisterrabatt: bei Betreuung ab dem 3. Kind in derselben Betreuungsform wird der Babytarif gestri-

chen, d.h. es gilt der Tarif für Kinder ab 13 Monaten.  

 

 

 

Huttwil, im August 2023 


